
UCHWAŁA NR XLIV/307/2022 

RADY POWIATU NAKIELSKIEGO 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad i trybu postępowania, udzielania i rozliczania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru 

zabytków nie stanowiących własności Powiatu Nakielskiego 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 7, art. 12 pkt 11 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634) oraz art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXIII/362/2013 Rady Powiatu Nakielskiego z dnia 30 października 2013 r. w sprawie 

zasad i trybu postępowania, udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków nie stanowiących własności Powiatu 

Nakielskiego (Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego  poz. 3326 z dnia 7 listopada 2013 r.) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) §5 otrzymuje brzmienie: „§5. Wnioski o udzielenie dotacji składa się w terminie od 1 października 

do 30 października roku poprzedzającego rok budżetowy, w którym dotacja ma zostać udzielona, 

na formularzu stanowiącym Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.", 

2) po §7 dodaje się §7a w brzmieniu: 

„§ 7a. 1. Przy udzieleniu dotacji uwzględnia się następujące kryteria: 

1) wartość historyczną, naukową lub artystyczną zabytku; 

2) stan techniczny zabytku; 

3) wysokość zaangażowanych własnych lub pozyskanych z innych źródeł środków finansowych; 

4) fakt kontynuacji prac lub robót przy zabytku. 

2. Złożenie poprawnego pod względem formalnym wniosku o dotację nie jest równoznaczne z jej 

przyznaniem i nie gwarantuje również przyznania dotacji we wnioskowanej wysokości.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nakielskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Sabaciński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC761002-EBCB-48A5-9CED-6AFE56077102. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

Niniejsza uchwała wprowadza zapisy mające na celu usprawnienie procedury przyznawania dotacji  

na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane dla obiektów zabytkowych wpisanych  

do rejestru zabytków nie stanowiących własności Powiatu Nakielskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC761002-EBCB-48A5-9CED-6AFE56077102. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 7a
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 7a Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 7a Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 7a Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 7a Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 7a Ustęp 2



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



